0w N un AW

10
11
12
13
14
15
16

17

18

19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Data
13-06-2025

12-06-2025

12-06-2025
13-06-2025
13-06-2025

13-06-2025
13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025
13-06-2025
12-06-2025
12-06-2025
12-06-2025
12-06-2025
13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

12-06-2025
12-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
12-06-2025
12-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

12-06-2025

12-06-2025

12-06-2025

12-06-2025

12-06-2025

12-06-2025

12-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

Pag.

1+5

21
15

15
15

23

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 13/06/2025

Testata/Emittente
La Repubblica - Ed. Genova

Shippingitaly.It

Informare.It
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La
Spezia

Il Secolo XIX - Ed. La
Spezia

La Repubblica - Ed. Genova
La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

1+1+6 La Nazione - Ed. La Spezia

45

1+3

3/4

10/11

21

1+3

La Stampa - Ed.
Imperia/Sanremo

Themeditelegraph.Com/It

Informazionimarittime.Com
Themeditelegraph.Com/It
Il Giornale

Il Messaggero

Libero Quotidiano

Lloyd's List

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
La Nazione - Ed. La Spezia
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Shipmag.It
Shippingitaly.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List

Articolo/Trasmissione
Top 500, le sfide dell'economia ligure

I rimorchiatoristi europei alla corte di Dellepiane (Medtug) a Siracusa

Alberto Dellepiane e' stato confermato presidente di Assorimorchiatori

Pisano al porto della Spezia

Int. a M. Paroli: "Il mio primo atto sara' la nomina del board L'incontro in Regione? Scelta

trasparente” (A. Quarati)
La Spezia, Pisano al vertice da lunedi'

Nomine porti, Gasparato in attesa: "Da settimane non chiama nessuno” (A. Ghiara)

Int. a B. Pisano: "Porto, tanti temi sul tavolo: faro" il massimo"

La nomina piace: "Figura competente, espressa dal territorio"

Porto, primi dossier per il commissario (M. Minella)

Voltri - Debutta il polo del freddo (A. Bruzzone)

Porto di Ancona, al via l'adeguamento strutturale della banchina 23
Affidato I'adeguamento strutturale della banchina 23 del porto di Ancona
Anche Bruno Pisano noninato commissario straordinario dell’Adsp di Spezia
La norma pro-Spinelli fra i correttivi al Decreto infrastrutture in conversione
Salvini firma il decreto Bruno Pisano commissario

Lo Iat al porto turistico cambia sede degli uffici ma non lo sa nessuno

Matteo Paroli: Il mio primo atto sara' la nomina del board. L'incontro in Regione? Scelta

trasparent

Davide Gariglio commissario del sistema portuale di Livorno
La Spezia, Pisano €' il nuovo commissario del porto

Moneta, ecco i progetti di Fincantieri e Webuild (V. Panigada)
Fincantieri intesa sulla subacquea in Indonesia

ACCORDO FINCANTIERI-PMM

BC Ferries' ro-pax newbuilding contract faces backlash over Chinese yard choice

La sostenibilita' diventa lavoro, le opportunita' in navigazione (S. Ped.)
Diga, nuovo allarme sui ritardi dell'opera (M. Preve)

"Dal Governo buone notizie per la ZIs"

No tariff relief despite US-China 'deal’ hype - a negative for shipping
Global port throughput forecast dims despite strong first quarter
OTHER NEWS

Charterers continue to lag behind IMO green goals

Toro acquires tanker following new spin-off

Al rigassificatore di Ravenna il primo carico commerciale di gnl

Primo carico commerciale di Gnl approdato al rigassificatore di Ravenna

I Paesi del Golfo e la partita dell'innovazione (E. Ardemagni)

Unem, la leva dei biocarburanti per decarbonizzare i trasporti (C. Dominelli)
Partite 1va, tasse rinviate al 21 luglio (G. Parente)

A Trieste entra in funzione il preavviso di uscita per le merci in transito

La Lega ripropone I'emendamento salva-porti nel decreto infrastrutture

Guardia costiera di Genova, maxi sequestro di prodotti ittici illegali

Il commissario Gurrieri si insedia a Trieste e subito nomina Torbianelli segretario generale

Rubrica
Confitarma
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cabotaggio e
traghetti

Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers

Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Consegnata ufficialmente da Cantiere Navale Visentini a Wallenius Sol il nuovo ro-ro South Dal mondo dello

Enabler

Pra

Pubblicata la graduatoria per i contributi Pnrr ai concessionari portuali del porto di Venezia

Sogeco ha aperto un nuovo deposito container a Livorno
Usa e Cina raggiungono un accordo di massima sui dazi

Shipping is struggling with compliance complexity

Conflict between Israel and Iran would 'most certainly’ close the Strait of Hormuz

Safer shipping here to stay, says Allianz Commercial's Heinrich

Nuovo polo logistico del freddo inaugurato da Schenone alle spalle del porto di Genova

shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping



Articolo/Trasmissione

Study questions worth of voluntary green shipping initiatives

FRSU Ravenna, il Gas passa l'esame

Conferenza ONU sugli Oceani 2025, MSC Foundation sostiene la tutela dell'ecosistema
marino

Congestion fee nei porti, Federlogistica invita alla responsabilita’ collettiva e dice no allo
scont

La Spezia Container Terminal rafforza la partnership con la francese CMA CGM

Porti Alto Tirreno, il MIT nomina Gariglio commissario

Informazionimarittime.Com Congestion fee nei porti: Federlogistica apre al confronto

Informazionimarittime.Com Movimentazione, in crescita costante il porto di Gioia Tauro

N. Data Pag. Testata/Emittente

50 13-06-2025 6 Lloyd's List

51 13-06-2025 -- Messaggeromarittimo.It
52 12-06-2025 -  Corrieremarittimo.It
53 12-06-2025 -- Corrieremarittimo.It
54 12-06-2025 -- Corrieremarittimo.It
55 12-06-2025 -- Corrieremarittimo.It
56 12-06-2025 --

57 12-06-2025 --

58 12-06-2025 -- Messaggeromarittimo.It
59 12-06-2025 -- Themeditelegraph.Com/It
60 12-06-2025 -- Themeditelegraph.Com/It
61 13-06-2025 10 Il Sole 24 Ore

62 13-06-2025 11 Il Sole 24 Ore

63 13-06-2025 30 Il Sole 24 Ore

64 13-06-2025 1+7 Il Sole 24 Ore

65 13-06-2025 1+18 Il Sole 24 Ore

66 13-06-2025 31+33 Il Sole 24 Ore

67 13-06-2025 9 Il Secolo XIX

68 13-06-2025 16 Il Secolo XIX

69 13-06-2025 6  Corriere Della Sera
70 13-06-2025 16 Corriere Della Sera
71 13-06-2025 16 Corriere Della Sera
72 13-06-2025 16 Corriere Della Sera
73 13-06-2025 29 Corriere Della Sera
74 13-06-2025 31 Corriere Della Sera
75 13-06-2025 33 Corriere Della Sera
76 13-06-2025 1+17 Corriere Della Sera
77 13-06-2025 14/15 La Repubblica

78 13-06-2025 14/15 La Repubblica

79 13-06-2025 31 La Repubblica

80 13-06-2025 32 La Repubblica

81 13-06-2025 33 La Repubblica

82 13-06-2025 1+19 La Repubblica

83 13-06-2025 12 La Stampa

84 13-06-2025 12 LaStampa

85 13-06-2025 16 La Stampa

86 13-06-2025 29 La Stampa

87 13-06-2025 1+26/7 La Stampa

88 13-06-2025 17 MF - Milano Finanza
89 13-06-2025 15 Il Fatto Quotidiano
90 13-06-2025 M Il Foglio

91 13-06-2025 1+II II Foglio

92 13-06-2025 4/5 Il Giornale

93 13-06-2025 6 Il Giornale

94 13-06-2025 8 Il Giornale

95 13-06-2025 9 Il Giornale

96 13-06-2025 23 Il Giornale

97 13-06-2025 1+4/5 Il Giornale

98 13-06-2025 5 Il Manifesto

99 13-06-2025 16 Il Messaggero

100 13-06-2025 14 Il Tempo

101 13-06-2025 14 Il Tempo

102 13-06-2025 3/4 Italia Oggi

103 13-06-2025 6 Italia Oggi

104 13-06-2025 17 Italia Oggi

105 13-06-2025 8 La Ragione

106 13-06-2025 5 La Verita'

107 13-06-2025 1+3 La Verita'

Italia nel mirino: boom di cyberattacchi
Ferrante (Mit): La transizione energetica e' un'occasione storica per i porti

Operativo il Preawviso di uscita dai Punti franchi al porto di Trieste

Pnrr, Foti: chiuso il 48% dei progetti finanziati

Scelti tre membri del Cda del Cnr, caccia al presidente

Liuc, Aifi e Confindustria, un ponte tra start up giovanili e imprese

Panetta: "L'innovazione sia il pilastro per la crescita dell'Europa” (L. Serafini)
Industriali Brescia: subito costi energia competitivi (L. Orlando)

Allo studio un credito d'imposta per alleviare i costi per le Pmi (G. Parente)
Rapallo, apello di Confindustria "Tracciare la rotta sul merito" (M. Menduni)

Si rafforza il programma di stakeholder engagement Quattordici tappe in tutto il Paese per

/

Giorgetti stretto tra due fronti Difesa, per arrivare al 3,5% bisogna trovare altri 40 mili (F.

Fubini)

Cnr, si sbloccano le nomine Bernini indica i membri del cda

Meloni: "Presto incontrero' il Papa Le scuse di Musk? Ha fatto bene" (C. Zapperi)
Terzo mandato, Vannacci frena Malumori nella Lega (S. Ma.)

Sugar tax, verso la proroga dello stop. Arte, Iva giu' (A. Ducci)

Occupazione record nel trimestre al 62,7% Creati 423 mila posti

Dal sito ai podcast: Carraro, cultura e industria per la crescita (P. Pica)

Arriva Sbarra nel governo (con polemiche) (C. Voltattorni)

Dalla Cisl all'esecutivo il premio a Sbarra €' la delega per il Sud (G. Colombo)
Meloni sui referendum "Molti di sinistra hanno fatto come me" (C. Vecchio)

Il Tar respinge il ricorso di Banco Bpm la scalata di Orcel arrivera' fino a luglio (A. Greco)
Crescono gli occupati ma sono over 50 Roma meglio di Berlino (R. Am.)

Ex Ilva, 200 milioni per tenerla in vita no della Fiom a piu' cassa integrazione (G. Colombo)

Come ci siamo svegliati xenofobi (L. Manconi)

Cnr, in arrivo cda e nuovo presidente (A. Barbera)

Rivoluzione fisco (L. Monticelli)

L'ok di Palazzo Chigi a Starlink per gli F35 II nodo dei dati sui treni (I. Lombardo)
Il risiko bancario arriva in procura "Verifiche sulla vendita di Mps" (G. Balestreri)
Int. a A. Gaja: Gaja: "I dazi Meloni, Trump e i segreti delle Langhe" (A. Malaguti)
Italia, come premere l'acceleratore del pil (C. Pelanda)

Bernini indica Cda, entro un mese il nuovo presidente (A. Man.)

Nel nome del Cav. (G. De Rosa)

Una guida per il Cnr (E. Bucci)

Lavoratori, altro record Toccata quota 24,2 milioni

L'ex numero uno della Cisl nel governo Sbarra sara’ sottosegretario per il Sud (F. De Feo)

"L'eredita’ di Silvio piu' viva che mai" (A. Greco)

Metodo Striano su Occhiuto I dossier contro l'azzurro (F. Manti)

Bilancio Pirelli approvato anche senza I'ok Sinochem (C. Conti)

Governo record: mai cosi' tanti italiani al lavoro (F. Manti)

Fisco, non c'e’ pace tra alleati E Vannacci spara sul terzo mandato (M. Gambirasi)
Confindustria servono 635mila nuove case Cambi di destinazione d'uso piu' veloci (F.
Bisozzi)

"Adempimenti collaborativi centrali per le imprese"

In Italia servono 635mila nuove unita' abitative

Sbarra (ex Cisl) a palazzo Chigi

Le imprese stanno a guardare (Cingolani)

CHESSIDICE IN VIALE DELL'EDITORIA

Meno recidiva lavorando

Confindustria stende la Ribera: ci fa sbattere (T. De Stefano)

IL BLOCCO DELLE EURO 5 E' SOLO L'INIZIO (M. Belpietro)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
108 13-06-2025 18 Libero Quotidiano Politica, affari, media, cultura Donne che fanno la differenza (E. Caterini) Primo piano



