

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 13/06/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	13-06-2025	1+5	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Top 500, le sfide dell'economia ligure</i>	Confitarma
2	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>I rimorchiatori europei alla corte di Dellepiane (Medtug) a Siracusa</i>	Armatori e flotta italiana
3	12-06-2025	--	Informare.it	<i>Alberto Dellepiane e' stato confermato presidente di Assormorchiatori</i>	Armatori e flotta italiana
4	13-06-2025	21	Il Sole 24 Ore	<i>Pisano al porto della Spezia</i>	Notizie dai porti
5	13-06-2025	15	Il Secolo XIX	<i>Int. a M. Paroli: "Il mio primo atto sara' la nomina del board L'incontro in Regione? Scelta trasparente" (A. Quarati)</i>	Notizie dai porti
6	13-06-2025	15	Il Secolo XIX	<i>La Spezia, Pisano al vertice da lunedì'</i>	Notizie dai porti
7	13-06-2025	15	Il Secolo XIX	<i>Nomine porti, Gasparato in attesa: "Da settimane non chiama nessuno" (A. Ghiara)</i>	Notizie dai porti
8	13-06-2025	23	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Int. a B. Pisano: "Porto, tanti temi sul tavolo: faro' il massimo"</i>	Notizie dai porti
9	13-06-2025	23	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>La nomina piace: "Figura competente, espressa dal territorio"</i>	Notizie dai porti
10	13-06-2025	1+4	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Porto, primi dossier per il commissario (M. Minella)</i>	Notizie dai porti
11	13-06-2025	1+4	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Voltri - Debutta il polo del freddo (A. Bruzzone)</i>	Notizie dai porti
12	12-06-2025	--	Shipmag.it	<i>Porto di Ancona, al via l'adeguamento strutturale della banchina 23</i>	Notizie dai porti
13	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Affidato l'adeguamento strutturale della banchina 23 del porto di Ancona</i>	Notizie dai porti
14	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Anche Bruno Pisano noninato commissario straordinario dell'Adsp di Spezia</i>	Notizie dai porti
15	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>La norma pro-Spinelli fra i correttivi al Decreto infrastrutture in conversione</i>	Notizie dai porti
16	13-06-2025	1+1+6	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Salvini firma il decreto Bruno Pisano commissario</i>	Notizie dai porti
17	13-06-2025	45	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo	<i>Lo Iat al porto turistico cambia sede degli uffici ma non lo sa nessuno</i>	Notizie dai porti
18	13-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Matteo Paroli: Il mio primo atto sara' la nomina del board. L'incontro in Regione? Scelta trasparente</i>	Notizie dai porti
19	12-06-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Davide Gariglio commissario del sistema portuale di Livorno</i>	Notizie dai porti
20	12-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>La Spezia, Pisano e' il nuovo commissario del porto</i>	Notizie dai porti
21	13-06-2025	24	Il Giornale	<i>Moneta, ecco i progetti di Fincantieri e Webuild (V. Panigada)</i>	Cantieri Navali
22	13-06-2025	17	Il Messaggero	<i>Fincantieri intesa sulla subacquea in Indonesia</i>	Cantieri Navali
23	13-06-2025	22	Libero Quotidiano	<i>ACCORDO FINCANTIERI-PMM</i>	Cantieri Navali
24	13-06-2025	9	Lloyd's List	<i>BC Ferries' ro-pax newbuilding contract faces backlash over Chinese yard choice</i>	Cabotaggio e traghetti
25	13-06-2025	26	Il Secolo XIX	<i>La sostenibilita' diventa lavoro, le opportunita' in navigazione (S. Ped.)</i>	Crociere
26	13-06-2025	1+3	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Diga, nuovo allarme sui ritardi dell'opera (M. Preve)</i>	Containers
27	13-06-2025	1	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>"Dal Governo buone notizie per la ZIs"</i>	Containers
28	13-06-2025	3/4	Lloyd's List	<i>No tariff relief despite US-China 'deal' hype - a negative for shipping</i>	Containers
29	13-06-2025	8	Lloyd's List	<i>Global port throughput forecast dims despite strong first quarter</i>	Containers
30	13-06-2025	10/11	Lloyd's List	<i>OTHER NEWS</i>	Containers
31	13-06-2025	7	Lloyd's List	<i>Charterers continue to lag behind IMO green goals</i>	Tankers
32	13-06-2025	10	Lloyd's List	<i>Toro acquires tanker following new spin-off</i>	Tankers
33	12-06-2025	--	Shipmag.it	<i>Al rigassificatore di Ravenna il primo carico commerciale di gnl</i>	Gas e LNG
34	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Primo carico commerciale di Gnl approdato al rigassificatore di Ravenna</i>	Gas e LNG
35	13-06-2025	16	Il Sole 24 Ore	<i>I Paesi del Golfo e la partita dell'innovazione (E. Ardemagni)</i>	Dal mondo dello shipping
36	13-06-2025	21	Il Sole 24 Ore	<i>Unem, la leva dei biocarburanti per decarbonizzare i trasporti (C. Dominelli)</i>	Dal mondo dello shipping
37	13-06-2025	1+3	Il Sole 24 Ore	<i>Partite Iva, tasse rinviata al 21 luglio (G. Parente)</i>	Dal mondo dello shipping
38	13-06-2025	--	Shipmag.it	<i>A Trieste entra in funzione il preavviso di uscita per le merci in transito</i>	Dal mondo dello shipping
39	13-06-2025	--	Shipmag.it	<i>La Lega ripropone l'emendamento salva-porti nel decreto infrastrutture</i>	Dal mondo dello shipping
40	12-06-2025	--	Shipmag.it	<i>Guardia costiera di Genova, maxi sequestro di prodotti ittici illegali</i>	Dal mondo dello shipping
41	12-06-2025	--	Shipmag.it	<i>Il commissario Gurrieri si insedia a Trieste e subito nomina Torbianelli segretario generale</i>	Dal mondo dello shipping
42	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Consegnata ufficialmente da Cantiere Navale Visentini a Wallenius Sol il nuovo ro-ro South Enabler</i>	Dal mondo dello shipping
43	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Nuovo polo logistico del freddo inaugurato da Schenone alle spalle del porto di Genova Pra'</i>	Dal mondo dello shipping
44	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Pubblicata la graduatoria per i contributi Pnrr ai concessionari portuali del porto di Venezia</i>	Dal mondo dello shipping
45	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Sogeco ha aperto un nuovo deposito container a Livorno</i>	Dal mondo dello shipping
46	12-06-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Usa e Cina raggiungono un accordo di massima sui dazi</i>	Dal mondo dello shipping
47	13-06-2025	1	Lloyd's List	<i>Shipping is struggling with compliance complexity</i>	Dal mondo dello shipping
48	13-06-2025	4	Lloyd's List	<i>Conflict between Israel and Iran would 'most certainly' close the Strait of Hormuz</i>	Dal mondo dello shipping
49	13-06-2025	5	Lloyd's List	<i>Safer shipping here to stay, says Allianz Commercial's Heinrich</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
50	13-06-2025	6	Lloyd's List	<i>Study questions worth of voluntary green shipping initiatives</i>	Dal mondo dello shipping
51	13-06-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>FRSU Ravenna, il Gas passa l'esame</i>	Dal mondo dello shipping
52	12-06-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Conferenza ONU sugli Oceani 2025, MSC Foundation sostiene la tutela dell'ecosistema marino</i>	Dal mondo dello shipping
53	12-06-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Congestion fee nei porti, Federlogistica invita alla responsabilita' collettiva e dice no allo scont</i>	Dal mondo dello shipping
54	12-06-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>La Spezia Container Terminal rafforza la partnership con la francese CMA CGM</i>	Dal mondo dello shipping
55	12-06-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Porti Alto Tirreno, il MIT nomina Gariglio commissario</i>	Dal mondo dello shipping
56	12-06-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Congestion fee nei porti: Federlogistica apre al confronto</i>	Dal mondo dello shipping
57	12-06-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Movimentazione, in crescita costante il porto di Gioia Tauro</i>	Dal mondo dello shipping
58	12-06-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Italia nel mirino: boom di cyberattacchi</i>	Dal mondo dello shipping
59	12-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Ferrante (Mit): La transizione energetica e' un'occasione storica per i porti</i>	Dal mondo dello shipping
60	12-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Operativo il Preavviso di uscita dai Punti franchi al porto di Trieste</i>	Dal mondo dello shipping
61	13-06-2025	10	Il Sole 24 Ore	<i>Pnrr, Foti: chiuso il 48% dei progetti finanziati</i>	Primo piano
62	13-06-2025	11	Il Sole 24 Ore	<i>Scelti tre membri del Cda del Cnr, caccia al presidente</i>	Primo piano
63	13-06-2025	30	Il Sole 24 Ore	<i>Liuc, Aifi e Confindustria, un ponte tra start up giovanili e imprese</i>	Primo piano
64	13-06-2025	1+7	Il Sole 24 Ore	<i>Panetta: "L'innovazione sia il pilastro per la crescita dell'Europa" (L. Serafini)</i>	Primo piano
65	13-06-2025	1+18	Il Sole 24 Ore	<i>Industriali Brescia: subito costi energia competitivi (L. Orlando)</i>	Primo piano
66	13-06-2025	31+33	Il Sole 24 Ore	<i>Allo studio un credito d'imposta per alleviare i costi per le Pmi (G. Parente)</i>	Primo piano
67	13-06-2025	9	Il Secolo XIX	<i>Rapallo, appello di Confindustria "Tracciare la rotta sul merito" (M. Menduni)</i>	Primo piano
68	13-06-2025	16	Il Secolo XIX	<i>Si rafforza il programma di stakeholder engagement Quattordici tappe in tutto il Paese per I</i>	Primo piano
69	13-06-2025	6	Corriere Della Sera	<i>Giorgetti stretto tra due fronti Difesa, per arrivare al 3,5% bisogna trovare altri 40 mili (F. Fubini)</i>	Primo piano
70	13-06-2025	16	Corriere Della Sera	<i>Cnr, si sbloccano le nomine Bernini indica i membri del cda</i>	Primo piano
71	13-06-2025	16	Corriere Della Sera	<i>Meloni: "Presto incontrero' il Papa Le scuse di Musk? Ha fatto bene" (C. Zapperi)</i>	Primo piano
72	13-06-2025	16	Corriere Della Sera	<i>Terzo mandato, Vannacci frena Malumori nella Lega (S. Ma.)</i>	Primo piano
73	13-06-2025	29	Corriere Della Sera	<i>Sugar tax, verso la proroga dello stop. Arte, Iva giu' (A. Ducci)</i>	Primo piano
74	13-06-2025	31	Corriere Della Sera	<i>Occupazione record nel trimestre al 62,7% Creati 423 mila posti</i>	Primo piano
75	13-06-2025	33	Corriere Della Sera	<i>Dal sito ai podcast: Carraro, cultura e industria per la crescita (P. Pica)</i>	Primo piano
76	13-06-2025	1+17	Corriere Della Sera	<i>Arriva Sbarra nel governo (con polemiche) (C. Voltattorni)</i>	Primo piano
77	13-06-2025	14/15	La Repubblica	<i>Dalla Cisl all'esecutivo il premio a Sbarra e' la delega per il Sud (G. Colombo)</i>	Primo piano
78	13-06-2025	14/15	La Repubblica	<i>Meloni sui referendum "Molti di sinistra hanno fatto come me" (C. Vecchio)</i>	Primo piano
79	13-06-2025	31	La Repubblica	<i>Il Tar respinge il ricorso di Banco Bpm la scalata di Orcel arrivera' fino a luglio (A. Greco)</i>	Primo piano
80	13-06-2025	32	La Repubblica	<i>Crescono gli occupati ma sono over 50 Roma meglio di Berlino (R. Am.)</i>	Primo piano
81	13-06-2025	33	La Repubblica	<i>Ex Ilva, 200 milioni per tenerla in vita no della Fiom a piu' cassa integrazione (G. Colombo)</i>	Primo piano
82	13-06-2025	1+19	La Repubblica	<i>Come ci siamo svegliati xenofobi (L. Manconi)</i>	Primo piano
83	13-06-2025	12	La Stampa	<i>Cnr, in arrivo cda e nuovo presidente (A. Barbera)</i>	Primo piano
84	13-06-2025	12	La Stampa	<i>Rivoluzione fisco (L. Monticelli)</i>	Primo piano
85	13-06-2025	16	La Stampa	<i>L'ok di Palazzo Chigi a Starlink per gli F35 II nodo dei dati sui treni (I. Lombardo)</i>	Primo piano
86	13-06-2025	29	La Stampa	<i>Il risiko bancario arriva in procura "Verifiche sulla vendita di Mps" (G. Balestreri)</i>	Primo piano
87	13-06-2025	1+26/7	La Stampa	<i>Int. a A. Gaja: Gaja: "I dazi Meloni, Trump e i segreti delle Langhe" (A. Malagutti)</i>	Primo piano
88	13-06-2025	17	MF - Milano Finanza	<i>Italia, come premere l'acceleratore del pil (C. Pelanda)</i>	Primo piano
89	13-06-2025	15	Il Fatto Quotidiano	<i>Bernini indica Cda, entro un mese il nuovo presidente (A. Man.)</i>	Primo piano
90	13-06-2025	VI	Il Foglio	<i>Nel nome del Cav. (G. De Rosa)</i>	Primo piano
91	13-06-2025	1+III	Il Foglio	<i>Una guida per il Cnr (E. Bucci)</i>	Primo piano
92	13-06-2025	4/5	Il Giornale	<i>Lavoratori, altro record Toccata quota 24,2 milioni</i>	Primo piano
93	13-06-2025	6	Il Giornale	<i>L'ex numero uno della Cisl nel governo Sbarra sara' sottosegretario per il Sud (F. De Feo)</i>	Primo piano
94	13-06-2025	8	Il Giornale	<i>"L'eredita' di Silvio piu' viva che mai" (A. Greco)</i>	Primo piano
95	13-06-2025	9	Il Giornale	<i>Metodo Striano su Occhiuto I dossier contro l'azzurro (F. Manti)</i>	Primo piano
96	13-06-2025	23	Il Giornale	<i>Bilancio Pirelli approvato anche senza l'ok Sinochem (C. Conti)</i>	Primo piano
97	13-06-2025	1+4/5	Il Giornale	<i>Governo record: mai cosi' tanti italiani al lavoro (F. Manti)</i>	Primo piano
98	13-06-2025	5	Il Manifesto	<i>Fisco, non c'e' pace tra alleati E Vannacci spara sul terzo mandato (M. Gambirasi)</i>	Primo piano
99	13-06-2025	16	Il Messaggero	<i>Confindustria servono 635mila nuove case Cambi di destinazione d'uso piu' veloci (F. Bisozzi)</i>	Primo piano
100	13-06-2025	14	Il Tempo	<i>"Adempimenti collaborativi centrali per le imprese"</i>	Primo piano
101	13-06-2025	14	Il Tempo	<i>In Italia servono 635mila nuove unita' abitative</i>	Primo piano
102	13-06-2025	3/4	Italia Oggi	<i>Sbarra (ex Cisl) a palazzo Chigi</i>	Primo piano
103	13-06-2025	6	Italia Oggi	<i>Le imprese stanno a guardare (Cingolani)</i>	Primo piano
104	13-06-2025	17	Italia Oggi	<i>CHESSIDICE IN VIALE DELL'EDITORIA</i>	Primo piano
105	13-06-2025	8	La Ragione	<i>Meno recidiva lavorando</i>	Primo piano
106	13-06-2025	5	La Verita'	<i>Confindustria stende la Ribera: ci fa sbattere (T. De Stefano)</i>	Primo piano
107	13-06-2025	1+3	La Verita'	<i>IL BLOCCO DELLE EURO 5 E' SOLO L'INIZIO (M. Belpietro)</i>	Primo piano

